- Cum Electore ad conventum Spirens. abit. Contra Oecolamp. scribit. Interest colloquio Marpurg. 1529.
- Ad comita August. abit & confessionem condit, aliaque. 1530.
- Vocatur à Landgr. Hassiæ ad colloquium cum Bucero. 1534.
- Ab Angliæ & Galliæ Regibus expetitur, sed ab Elect. non dimittitur. 1535.
- Ad suos invisendos excurrit. Conventui Smalkaldensi interest. 1536.
- Cum Electore ad conventum Francofurt. proficiscitur, editque scriptum de legitimâ defensione. 1539.
- Iterum Smalkaldiano colloquio interest. Et contra Svenkfeld. atque Scepticos scribit. Et ad Hagenoensem conventum abiturus lethaliter decumbit. 1540.
- Interest colloquio VVormatiensi cum Eccio & postea Ratisbonensi, inter ipsum, Bucero, Pistorium, & Pflugium, Eccium & Gropperum. 1541.
- Inaugurationi Episcopi Naumburg. interest. 1542.
- Et reformationi Coloniensi, quamquam sine successu. 1543.
- Itemque ordinationi Georgii Anhaltini. Edit scriptum de reformandis Ecclesiis. 1545.
- A morte Lutheri, bello cum Cæs. exorto Melanth. Servestam cum scholasticis discedit. 1546.
- Redit ad officium Scholasticum VVirteb. Instauratur Acad. Lipsiensis, octo conventib. de Interim institutis adest. Germaniæ captivitatē deplorat. Non traditur Cæsari, eundem poscenti. 1547.
- Interest trib. aliis conventib. ob Interim. Contra Flacium scribit. 1549.
- Conventui Lipsiensi ob Conc. Trid. præest. In quo edita repetita Confessio August. à VVürtenb. & Argent. approbata. 1550.
- Norimbergam, Tridentum iturus, proficiscitur. Ob bellum à Mauritio Cæsari paratum regreditur. Aca-

demia VVitt. ob pestem Torgam translata.	1552
Contra Osiandrum & Stankarum scribit. Item examen ordinandorum.	1553
Conventus Naumburgensis. In quo Melanth. Forster. Alef. Crafft. Sleidan.	1554.
Turbatam Ecclesiam Norib. & certamen Osiand. & Flacian. pacat.	1555.
Cum Flacio dissidium. Et scripta objectionum Pontif. refutatio.	1556.
Colloquio VVormatiensi postremo interest. Heidelbergam accersitur & Uxor ei mors nunciatur.	1557.
Scribit contra Staphylum. Et ad Græcos A. C. mittit.	1559.
Moritur 9. April.	1560.

De quo non gravabimur integrum *Jac. Aug. Thvani* elogium adscribere, quod sub finem septimi & vicesimi libri ita habet: *Exortis in Germaniâ propter religionem turbis perpetuus M. Lutheri affecla, longè diversum tamen à Doctore suo ingenium ad eam causam attulit. Nam cum omni ope anniteretur, ut doctrina, quam tradebat, esset perspicua, & ambigua explicarentur, in eo summa alioqui erat alterationum ac rixarum fuga & maximum tranquillitatis ac quietis studium, ut nisi de necessariis contendendum minimè putaret. Nam posse conniveri ad nonnulla, ferri denique multa debere. Quâ animi moderatione & aequitate, quamquam exacerbatis tum temporis summopere omuium animis, maximorum tamen Virorum opinione dissidentium amicitiam ac benevolentiam meruit. Certè Franciscus ante XXX. annos, cognito Melanthonis peculiari ad sedandas eas, qua in Ecclesiâ invec̃ta sunt, turbas, studio, ex Gulielmo Wilhelmo Langajo, protinus ad eum Guisâ scripsit, misso Barnabâ Voieo Fosâ, rogavitque, ut quam primum in Galliam se conferret, de unione doctrinarum cum selectis aliquot doctoribus acturus, quo pulcerrima illa sacra administrationis concordia sarciri posset. Biennio verò post Jacobus Sadoletus, Episcopus Carpenteractensis, cum Romam venisset & in Cardinalium collegium prater spem ac votum cooptatus fuisset,*

AMAN-

amantissimas literas ad eum dedit, quibus significabat, ardentissimè expetere se, ut quantumvis locorum spatiis & opinionum dissidentia dividerentur, amore & studiorum communicatione in posterum conjungerentur. Sed qui obviam eam humanitatem in exteris ac diversa sentientibus probavit, longè contrariam fortunam inter suos & eandem doctrinam profitentes expertus est. Nam exorta repente in Germaniâ factio eorum, qui ut se flagrantiore in religionis causâ studio versari demonstrarent, omnem conciliationem & concordia incunda mediam viam aspernabantur, & cæteros paci studentes, quos Adia-phoristas & Interimistas, nominibus ad odium compositis, vocabant, ut desertores & in pietatis negotio tepidos damnabant. Horum antesignani fuerunt Matthias Flacius Illyricus & Nicol. Gallus, quibus cum tota vita viro tranquillitatis alioqui cupido certamen fuit. In quo proinde post mortem reprehensa est à suis ea, quam dixi, rixarum & contentionum fuga. Præterea nimium philosophia & mathematicarum artium studium, atque illius præsertim partis, qua ex astrorum positu ac concursu de vitâ ac fortunis hominum decernit. Verum de iis omnibus diligenter & ornatè admodum perscripsit Joachimus Camerarius, Melanthoni totâ vitâ conjunctissimus, cujus accuratam narrationem legisse, ut mihi jucundum fuit, ita ab iis, qui Ecclesia paci consultum cupiunt, eam cognosci non inutile existimo. Complures filias reliquit Melanthon, ex quibus Anna elocata est Georgio Sabino, Brandeburgensi, Poëta inter Germanos non exigui nominis, qui à P. Bembo, Casp. Contareno, Cardinalibus, Baptistâ Egnatio, Ludovico Becatello, Italis, dum viveret, magno in pretio habitus.

Imaginem Philippi cum designatione operum plerorumque, quæ scripsit, habes ap. Jo. Jac. Boissard. Part. III. Icon. VI. p. 45. seqq.

V.

VALENTINUS VANNIUS.

Natus in Sueviâ, Theologicis studiis eo successu incubuit, ut primo Cisterciensi ordini Maulbrun-

NE NO-

næ nomen daret, deinde scriptis Lutheri permotus ordinem desereret & Ecclesiæ primum Canstadianæ, deinde Stutgardianæ præficeretur, denique Abbas Maulbrunnensis designatus, cum D. Brentio, Beur- lino & Heerbrando mitteretur ad Conc. Trid.	1552.
Colloquio Maulbrunnensi interest. Vide Protocoll. Colloq. Heidelb.	1564.
Claret nominis fama, scriptis contra INTERIM, & de Mis- sâ contra Joh. Fabri.	1548.
Moritur 27. Aug.	1567.

Imaginem viri exhibet Pant. Profopogr. Part. III.

VI.

MARTINUS FRECHTUS.

Natus in Suevia, cum Theologiæ operam dedisset, in Acad. Heidelb. Theol. Licentiatuſ & paulò post Professor renunciatur.	1526.
Ulmam sub initium reformatæ ibi Eccles. vocatus, ut primarium Ecclesiasten ageret.	1528
Cum Bucero & Musculo ob cœnæ negotium in Sax. ad Luth. proficiscitur.	1536.
Mittitur ad VVormatiense colloquium.	1540.
Ob repudiatum Interim custodiæ traditus.	1546.
Liberatus Tubingam ad Professionem & Ephoriam vocatur.	1549.
Moritur 14. Septembr.	1556.